CAPUT XVI.

Tito vero interroganti per epistolam, quæ est sapientiae dominus, et quis est crater, et quæ sunt

esce ejus, et qui potes, lucentissime et disertissime satis respondet. Et quamvis brevis, tamē sermonum lepro, sensusque humanitatis egregia, ad Joannem apostolum et evangelistam in Pathmo insula regalatum, consolatoria et prophetalia existat ipsius opiscola, qua predixit ei, siue ex Deo didicerat, quod adhuc de eodem exercilio redditurus, et in Asia Evangelium foret praedicatorus. Quam etiam hic gestorum narrationi inserere dignum duximus, ita exordientem: Joanni Theologo apostolo et evangelistae, determinato et credito Pathmo insula. Appellans sacram animam, dilectionis, est mihi hoc apud te, apud apostolos praecepit. Ave vero dilectissime a dilecto et desiderabili, atque charissimo valdeque amantissimo. Quid mirum, si Christus, verum dixit, et iniqui ejus de civitatibus persequuntur discipulos? Digna siquidem eis agunt, cum a sanctis scelerati se segregant. Verum abigentes et secernentes eos, ex visibilibus invisibilium praetendunt imaginem. Neque enim in seculis venturis erit culpandus Deus de justis segregationibus, cum impii se ipsos fecerint secretos ab illis, et prius jam cum Deo inde videamus effectos. Quoniam veritatis cum sint amatores, a libidine quidem receidunt rerum materialium, ac in omnibus malorum omnium liberi cupiditate, divina bonorum omnium pacem diligunt et sanctificationem, et de presenti inchoant vitam futuram, angelice decenterque in medio hominum conversantes, cum omni animae affectione, et divina nominatione, atque benignitate, seu ceteris bonis. Quapropter non vos hoc conturbet, quasi suspicentes non pati, sed et corporis passiones tantummodo iudicare, non autem eas te credo sentire. De his vero qui inique agunt in vos, et determinant vos non recte, Evangelii sollem convenientis invoco. His omissis, qui se ipsos agunt in bonum convertere, nobis vos opto adjungere, et luminis participes esse. Nos autem nulla adversitas privabit a Joannis splendidissimo radio. Nunc quidem interpollo memoriam, et renovationem tuę verę Theologie, paulo post, etsi audacter, dico vos ipsos mihi coadunari. Idoneus autem omnino sum prænuntiare tibi, et discens ex Deo, et dicens: quia et Pathmo carcere dimitteris, et in Asiaticam terram reverteris, ibique ages benignum imitationes, et his qui post te futuri sunt eos trades.

CAPUT XVII.

Multa preterea tam voluminibus, quam differentibus ad diversos epistolis, ut fluvius eloqui mystici edidit, et velut oraculum sancti Spiritus, præcipuo opere et vero ac philosophico magisterio præsagivit, ad subvertendos errores et destruendos nodos syllogismorum gentilium, atque evacuandum cultum idolorum, seu commendandam patriæ cœlestis beatitudinem, et æternæ vite immortalitatem: quorum magnifica excellētia exiguitatem nostri